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REPUBLIKA E SHQIPKRISE
BASHKIA PRRENJAS
Nr _prot. Prrenjas, mé 2023

PROJEKT-VENDIM

Nr. daté 2023

PER
MIRATIMIN E KRYERJES ME PRIORITET TE INVESTIVIT ME OBJEKT
“RIKONSTRUKSION I URES(PASARELE) MBI LUMIN SHKUMBIN PER FSHATRAT

PRRENJAS
Né mbéshtetje té Ligjit 139/2015 Daté 17.12.2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore” neni 54 pika
“dh”, té Ligjit 68/2017 "Pér Financat e Vetéqeverisjes Vendore”, té Ligjit Nr.9936 Daté 26.06.2008
“Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né Republiken e Shqiperisé” i ndryshuar, né Udhézimin Nr.2
date: 06.02.2012 Pér progedurat standarte té zbatimit té buxhetit”,VKM-sw nr.329 date
16.05.2012"Per kriteret dhe procedurat e dhenies se ndihmes shteterore financiare, per mbulimin e
demeve te shkaktuara nga fatkeqesite natyrore ose fatkeqesi te tjera te shkaktuara nga veprimtari
njerezore "vendimii Késhillit té Bashkisé Prrenjas Nr. 72daté 24.12.2021" Konfirmuar ne
Prefelture nr 1474/1 date 10.01.2022"Keshilli i Bashkisé i mbledhur sotme daté ___ /_ /
2022 me propozim té Kryetarit te Bashkisé Prrenjas

VENDOSI

1.T€ miratojé kryerjen me prioritet t& Investimit me objekt “Rikonstruksion i ures(pasarele) mbi
lumin Shkumbin per tshatrat Qukes Skenderbe- Qukes Shkumbin",njesia adminstrative Qulkes, bashkia
Prrenjas.

2.Fondi pér kryerjen e kétij investimi do t€ jeté nga fondi i emergjencave civile.

3.T¢ autorizojé administraten e Bashkis¢ pér kryerjen e procedurave t& prokurimit me vleré
420,000 leke me t.v.sh pér realizimin e kétij investimi, sipas baz€s ligjore né fuqi pér prokurimet.
4. Ngarkohen me zbatimin e tij projekt vendimi Drejtoria e Infrastruktures Rrugore dhe
Emergjencal civile, Drejtoria e Finances dhe Buxhetit, Drejtoria e Planifikimit, Zhvillimit te
Territorit dhe Aplikimit te Projekteve, dhe Drejtoria Juridike.

Konceproi:Sp. Hysen Qytyku (g
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA PRRENJAS
DREJTORIA E INFRASTRUKTURES RRUGORE
SEKTORI I MBROJTJES CIVILE

Prrenjas, mé 19/07/2023
RELACION TEKNIK

Pér Projektin : Rikonstruksioni i urés "PASARELLE" mbi lumin Shkumbin pér fshatrat
Qukés Skénderbe — Qukés Shkumbin, Njésia Administrative Qukés, Bashkia Prrenjas.

Ura tip " Pasarele” mbi lumin Shkumbin, lidh fshatrat Qukes Skenderbe dhe Qukes Shkumbin,
me njé rrugé pér kembesore dhe kafshe, sipas distances mé té shkurtér. Eshté njé rrugé mbi té

cilén nuk kalojng& makina.

NE kéto dy fsahtra, t€ cilave u shérben mé sé shumti kjo urg, banojné mbi 3500 banoré dhe ura
pérdoret edhe nga nxénés té shkollave, nga fshatarét e (& dy fshatrave pér transportin me kafshé ‘
t& produkteve bujgésore dhe bazés ushqimore pér blegtoriné.

Gjéndja aktuale e urés &shté shumé e keqe dhe rrezikon deri edhe jetén e njérézve gé e pédorin
até. Nuk jang (€ démtuara vetém materialet prej druri (€ (rupit té€ saj, por ka prishje t& mureve
prej guri, démtime t& pjeséve metalike, ankerave né t€ dy anét e urés ku fiksohet 1rjeta mbrojtése,

NEé pjesét hyrése e dalse té urés ka erozion té tokés, gjé qé kérkon n([eihyue pa vonesa pel

pérmirsimin sa mé paré té gizndjes.
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NDERHYRJA

Do t& hiqen matérialet e vietra prej druri t& démtuara dhe keto do t€ zévéndésohen me materiale
druri t& reja. Binarét térthoré dhe gjatsoré do (& lidhen me litarét e dyshemesé s& urés me
kavallota hekuri me pérmasat e duhura dhe me bulona.

Dyshemeja do té shtrohet me dérrasé (& stazhionuar lisi, me trshési 5 cm, fiksuar tek binarét
gjatésoré me gozhdg,

Do t& kryhen edhe ndérhyrje pér riparimin e kémbés s& urés né anén peréndimore, pér t&
eleminuar erozionin e tokés né kété ané si dhe né pjesét hyrése t& urés do té drejtohen muret e
gurit dhe dyshemeja do t& shtrohet me beton (pa mbuluar kavot mbajtése t& urés deri tek vendi i
inkastrimit t& tyre). Kavot e urés, pasi t€ pastrohen e trajtohen pér heqjen e ndryshkut, do t&
Iyhen me graso (pér konservim mé jetégjaté),

Ura do t€ keté rrjeté mbrojtése né té dy anét e saj, e cila do t& fiksohet si né dyshemené e urés
ashtu edhe né tirantét vertikalé q& lidhin litarét mbajtés anésor té traréve t& dyshemesé me litarét
e varur angsoré (& urds,

Vlera totale e ndérhyrjes pér rikonstruksionin e késaj ure shkon 420 000 (katérqind e njézet mijé)

leké.

Relatues te Projeltit

Ervin Vasku- Drejtor

Hysen Qytyku- Hysen Qytyku M




MIRATOHET:
KRYETARI | BASHKISE

PREVENTIV PUNIMESH

OBJEKTI: RIKONSTRUKSIONI | URES (PASARELE) MBI LUMIN SHKUMBIN PER FSHATRAT QUKES MTMZD

NIESIA ADMINISTRATIVE QUKES, BASHKIA PRRENJAS dW
INVESTITORI : BASHKIA PRRENIAS NG /
Nr | Analiza Emertimi i punimeve Njesia SASIA Viera
I1.Punime germimi dhe prishje
1 2.426/5 |Prishje mure betani m3 5 3078 15390
2 3.2 Prerje bime te vogla @ = 10 mm m2 30 14 1120

2.Punime Qmm_. “IMI DHE NDERTIMI

1 3.59/C |Germim themei | vecuar,gropa 10~30 m2,toke e forte,h>1,5 m ni3 5 1079 5395
2 | 3.415/3 |Uradruri. Shtese me derrasa, 5cm m2 ! 42 1992 83664
3 3.322  |Mur guri “jdm_.ﬁm.m“ e themele, llag ¢cimento M25 m3 6.5 47789 31064
A 3.837/a |Rrethim rruge me rrjete teli m2 45 1179 53055
5 An Lende ndertimi e sharruar ( e stazhionuar dushku) m3 2 27000 54000
6 3.304 |Skele sherbimi druri

5 1434 ; 7170
SHUMA 2 234348

3.Punime MEKANIKE DHE TE LIDHIES SE ELEMENTEVE
1 355 Konstruksione metalike (Kavallota per fiksimin e trareve ) kg 212 102 21624
2 An Puntori mekanike (Prerje,perkulje,filetim,lyerje) op 200 174 34800
2 355 Construksione metalike (morseteri tirantet ansore,etj.) kg 100 102 10200
4l 3.245 |Struktura menolite betoni C 25/30 m3 2 12168 24336
A 90960

4. Punime BOJATISJE etj.

1 An Boje antiruxho kg 8 135 1080
[ 2 An  |Boje vaji kg 5 140 700




3 An Puntori per lyerje pjesesh metalike
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PREVENTIVUES: .

Emin Blioshmi @du
Hymet Karrigi Vg %\
= y £ L

Prrenjas, me 19.07.2023

SHUMA 1,2,3,4.
SHUMA: 350382
TVSH 20% 70076
TOTALI 420000

Miratoi:

Merita Pali-Drejtor




MORSETERI PER FIKSIMIN E LITARIT TE GELIKUT

Shénim : Pér morseterin,vidat pér montimin e hinarve,
litarin pér ankerat efj, do t& sqarohen né specifikimet teknike.

PUNOI : DREJTORIA E cmw\yz_wjxmm

Dr. Ing. Merite Pali
P/ Urbanistikés Ing Emin BRshmi 8
Specialist Hymet Karrigie, ,y
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Ligjit nr.139/2015 “Pér vetqeverisjes vendore”, neni 64 “Kompetencat die d

D

kryetarit t& bashkiss”
5 Ligjit nr.45/2019 “Pér Mbrojtjen Civile” neiil 30 “Detyrat e Bashkise’

URDHEROJ

[- Ngritjen e grupit t& pungs pér verifikimin dsmeve 8 shkaktuara nga fatkeqgsii® ;
L’l“f"‘\? ‘_,r_-. J B

dhe p#&r menaxhimin e emy ergjencave civile né ter ritorin € Bashkis# Pri

I[- Grapi i punés pérbéhet nga:

Ervin Vasku, Drejtor § Infrastrukturés Rrugore

Rexhep Beqo, Pérgjegjés i Mbrojtes Civile

Maliq Alla, Drejtor 1 Shérbimit Pyjor dhe Bujgésise

Mehmet Karriqi, Pérgjegiés Seltori t8 Ujitjes dhe Kuliimit

5. Xhemal Facja, Shefi Selctorit Mbrojtjes s& Zjarrit dhe Shpstimit
6. Olgert Alla, Drejtor i Shérbimeve Publike
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA PRRENJAS

PROJEKT - VENDIM
Nr__ date / /2023

“PER PERDORIM FONDI REZERVE PER FAMILJE NE NEVOJE PER VITIN 2023”

Mbeshtetur ne ligjin Nr 139/2015 “Per veteqeverisjen vendore™ | ne ligjin 9936 date
26.06.2008 “Per menaxhimin e sistemit buxhetor ne Republiken e Shqiperise”, udhezimin
e ministrise financave nr. 02 date 06.02.2012 “ Per procedurat standarte te zbatimit te
buxhetit”i ndryshuar, neni 24 Krijimin dhe administrimin e sherbimeve sociale, ne nivel
vendor, per shtresat ne nevoje, personat me aftesi te kufizuara, femijet, grate, grate kryefamiljare.
grate e dhunuara, viktima te trafikut, nena apo prinder me shume femije, te moshuarit etj., sipas
menyres se percaktuar me ligj, 7 si dhe ligji nr.68/2022 “Pér buxhetin e vitit 2023”, vendimi i
Késhillit t¢ Bashkisé Prrenjas Nr. 3 daté 26.12.2022° Konfirmuar ne Prefekture me shkresen
nr 33/1 date 13.01.2023"Keshilli i Bashkisé i mbledhur sot me dat¢ ~ / /2023 me
propozim t& Kryetarit te Bashkisé Prrenjas;

VENDOSTI:

1.Te pakesohet Fondi Rezerve ne shumen prej 780,000(shtateqind e tetedhjete mije) leke i
planifikuar ne Buxhetin e Vitit 2023 me strukture buxhetore 00-04980-01-609.

2. Te shtohet Fondi Social ne shumen 780,000(shtateqind e tetedhjete mije) leke me strukture
buxhetore 00-01110-01-606 i shperndare ,per keto familje :

Ndihme financiare 50.000(Pesedhjete mije)leke per Z Avni Laraku |
Ndihme financiare 50.000(Pesedhjete mije)leke per Z.Gurali Belba |
Ndihme financiare 40.000 (Dyzet mije) leke per Znj. Zyra Komici

Ndihme financiare 40.000 (Dyzet mije) leke per Znj. Hava Belba

Ndihme financiare 30.000 (Tridhjete mije) leke per Znj, Zamira Kukli.

Ndihme financiare 30.000 (Tridhjete mije)leke per Znj.Shpresa Nezha

Ndihme financiare 30.000(Tridhjete mije) leke per Znj. Albina Ndergjoni

Ndihme financiare 20.000( Njezet mije) leke per Znj. Anila Cela

Ndihme financiare 20.000 (Njezet mije)leke per Z. Olti Ozuni

Ndihme financiare 20.000 (Njezet mije)leke per Znj..Asile Omeri
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA PRRENJAS

Nr Prot Prrenjasmé& [/ /2023

P/VENDIM
Nr date / /2023

“PER MIRATIMIN E TAVANEVE BUXHETORE PERFUNDIMTARE PER PERGATITJEN
I P.B.A 2024-2026”

Ne mbeshtetje te Ligjit 139/2015 Date 17.12.2015 “Per Vetqeverisjen Vendore neni 54 pika dh ,te
Ligjit 68/2017 “Per Financat e Vetgeverisjes Vendore,te Ligjit Nr.9936 Date 26.06.2008 “Per
Menaxhimin e Sistemit Buxhetor ne Republiken e Shqiperise =, I ndryshuar, ne Udhezimin Nr.2 Date
6.02.2012 . “Per procedurat standarte fe pregatitjes se programit buxhetor afatmesem * si dhe ne
udhezimin e MF nr 2 date 28.02.2023 " Per pergatijen e programit buxhetor afatmesem vendor2024-
2026 "7si dhe Udhezimi Plotesues nr date 7.7.2023 | Vendimin e Keshillit Bashkiak nr 3dt 26.12.2022
Urdherit ne 73 di 08.02.2023 " Mbi ngrifjen e grupil fe punes per hartimin e projekt —buxhetit afatmesem
2024-2026 Keshilli i Bashkise i mbledhur sot me dt — / /2023 me Propozim te Kryetarit te Bashkise .

/

VENDOSI

1. Miratimin Planin e burimeve financiare te Bashkise Prrenjas nga te ardhurat e veta , transferta
e pakushtezuar dhe transferta e pakushtezuar sektoriale ,per periudhen 2024-2026 ne shumat sipas

tabelave te meposhteme:

2.Te miratoje programin e shpenzimeve buxhetore per buxhetin alatmesem te Bashkise Prrenjas
, per periudhen 2024-2026 sipas tabeleve :

3.Shpenzimet sipas programeve buxhetore per institucionet vartese te bashkise per periudhen
buxhetore 2024-2026 jane ne tabelat bashkangjitur sipas instrumentit te planifikimit Financiar

1.1 Plani i te ardhurave dhe shpenzimeve te Bashkise Prrenjas per periudhen buxhetore

2024-2026 eshte si me poshte : Ne mije leke
PLANIITE ARDHURAVE VITI2024 YITI 2025 VITI 2026
Te ardhura nga taksat dhe tarifat vendor ¢
138,147 141,997 149,800
- Te ardhura tatimore 57,850 39.400 60,930
- Teardhura jo tatimore 80,297 82,597 88,830
Te trasheguara i
Te ardhura nga transferta e pakushtezuar
219,697 233,074 249,170
Transferta ¢ pakushtezuar scktoriale 132,900 146,050 162,141
490,744 521,121 561,111




PLANI [ SHPENZIMIEVE VITI 2024 VITI 2024 VITI2025
Shpenzime korrente 378,003 391.833 422381
Shpenzime kapitale 112,739 129,263 138,730
TOTALI I SHPENZIMEVE 490,744 521,121 561,111

4.Per zbatimin e ketij p-vendimi ngarkohet Drejtoria ¢ Finances dhe e Buxhetit Drejtoria e te

Ardhurave ,Drejtoria e Planifikimit dhe Zhvillimit te Territorit , Drejtoria Juridike si dhe

Institucionet ne varesi te Bashkise Prrenjas.




Tavanet buxhetore

rerfundimtare 2024-2026 sipas programeve te jete sipas shumave si me poshte

ne mije(000) lek
]
m SHTET! [SHP. SHP. SHP.
KORENT |KAPITAL PAGA DHE[SHTET! KAPITAL PAGA DHE(SHTE TJ KAPITAL
Nr.| Shpenzimet E E TOTALI SIG KORENTE |E TOTAL (SIG KORENTE |E TOTALI
ar,m Adm _:m:..:j:.: ) |
(Administrata+ |
1 |Njesite) H 81,000 32,242 35,744 148,986 82,500 32,222 36,000| 150,722 83,163 37,000| 38,000| 158,163
Sherbimet e policise |
2 (vendore 03140 _ 3,921 600 4,521 4,061 1,000 5,061 4,345 1,000 5,345
Emergjencat(Zjarrfikset)+
3 [mbrojtja ci 03280 15,000 4,004 19,004 15,200 5,084 20,284 15,284 6,500 21,784
4 Ujitja dhe Kullimi 04240 6,850 4,872 7,000 18,722 5,862 5,000 7,000| 18,862 7,342 5,000 7,000| 19,342
5 [Administrimi | Pyjeve 04260 9,303 12,500 6,000 28,303 9,942 12,500 6,500| 28,942 10,63 12,500 6,500| 29,639
G |Rruget Rurale + Transporli0 4520 23,807 9,000 50,000 82,807 24,087 10,000 68,268| 102,355 25,773 10,000| 70,230 106,003
7 |Menaxhimi | mbetjeve 05100 34,000 34,000 34,500 34,500 35,000 35,000
& [Sport dhe Argetim 08130 2,000 2,000 3,000 3,000 3,000 3,000
9 |Trashegimi kulturore 08220 7,500 3,783 11,283 7,600 3,822 11,422 7,942 4,500 12,442
10 |Arsimi baze (parashkollor)| 0 9120 53,215 8,000 11,995 73,210 53,942 5,000| 12,000| 74,942 57,240 9,000| 16,000( 82,240
171 [Arsimi Parauniversitar 09230 4,200 4,200 4,500 4,500 4,800 4,800
12 |Sherbime publike ko 6260 29,400 11,205 40,605 29,688 13,000 42,688 31,767 25,000 56,767
Perkujdesje sociale J
13 |(Cerdhe) {10430 11,903 2,000 13,903 12,043 2,000 14,043 12,886 2,000 14,886
Planifikimi Urban(bonus “
14 |strehimi) |6130 2,000 2,000 2,000 2,000 4,000 4,000
15 |Emergjencat civile T.Omﬁ_.o 2,000 2,000 2,000 2,000 2,000 2,000
| 16 {Fond rezerve {4980 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000
17 |Fond kontigjence {0 4980 2,200 2,200 2,800 2,800 2,700 2,700
TOTALI ; 246,598| 131,406| 112,739 490,744 250,425 138,928 131,768| 521,121 261,181 158,200 141,730| 561,111

Drejtori i Finances
Suzana Kapxhiu
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RELACION

Per miratimin e tavaneve perfundimtare te shpenzimeve te PBA{Programit Buxhetor Afatmesem )2024-20265 per Bashkine Prrenias.

M. wméuﬂ.mmmxmcs%nxmﬂmﬁmmjum:ﬁam,\m.ﬂm_uwbwmfimﬂmow%momm
Percakiirai | tavaneve pergatitore te shpenzimeve te PBA2024-2026 eshie bazuar ne ligiin 139/2015" Per veteqeverisjen
vendore”neni 34 te ligjit Nr.5936 date 26.06.2008"Per menaxhimin e sistemit buxhetor ne Republiken e Shqiperise”| ndryshuar,ligiin
nr 10296date 08.07.2010"per menaxhimin financiar dhe kentrollin “te ndryshuar,neni 37 te ligjit 68/2017 “Per financat e
vetgeverisjes vendore”Udhezimit te MF nr 23 date 30.07.2018"Per procedurat standarte te pergatitjes se programit buxhetor
afatmesem te NJQV”, si dhe ne udhezimin e MF nr 2 date 28.02.2023 “Per pergatijen e programit buxhetor afatmesem vendor2024-
2026"si dhe Vendimin e Keshillit Bashkiak nr 3dt 26.12.2022 Urdherit nr 73 dt 08.02.2023” Mbi ngritjen e grupit te punes per
hortimin e projekt —buxhetit afatmesem 2024-2026 bashkeshogeruar me shtojcat plotesuese nga (1-6) si informacion mbi nivelin e
transfertes se pakushtezuar dhe transfertes se pakushtezuar sektoriale per NJQV,formati [ pergatitjes se relacionit shogerues se PBA
2024-2026 formati orientues per treguesit e performances per cdo program.Grupi per Menaxhimin Strategjik dhe Ekipi |
menaxhimit te programit si dhe roli | tyre,treguesit makroekonomik e fiskale,pema e programit lista e programeve,si dhe

ti | planifikimit te programit buxhetor afatmesem per NJQV, VKB nr-7 date 26.12.2022"Per miratimin e kalendarit te

se programit buxhetor afatmesem 2024-2026 “ duke percaktuar veprimtarine e punes te Ekipeve te Manaxhimit te
it{EMiF)si me poshte:

s Perperczkiimin e tavaneve buxhetore Bashkiz Prrenjas brenda kapaciteteve financiare ka reflektuar mbi kerkesat e
gyisiareve nga nje sondazh |organizuar nga keshilli Bashkiak ,persa | perket listes se prioriteteve per projekt buxhetin
sfaimesem 2024-2026 ku perparesi | eshte dhene ..Brieti rrugur rural,sherbimit social,sherbimi mbrojtjes

disit,sherbimeve ner bujgesine,

e Propozimin e Struktures se Programeve duke siguruar perfshirjen Brenda nje program shpenzimesh te funksioneve kryesore

ie niesis

o

@mrmumﬂmJQmﬂwmzﬁm_ﬂngomx_.b:w/%:mc%mu%ﬁ.ﬂmgm:gmjmﬂ::mm.zﬁc__m:mm_EE.mBmNUmQBSmuﬂonma:_‘m(ﬁﬂm 900@33:
suxhetor afatmesem.

e Diskutimin (GMS) me drejtuesit e programeve per dokumentin e risgeve te paragitur prej tyre.



per perdorim te brendshem te njesise ne lidhje me

ithe raporteve te pergatiijes se kerkesave buxhetore
imeve te programit,

Nenshirimin e ta gj
rishikimin e politikes se programit dhe planifikimit te shpenz
Prezantimin tek Kryetari | (GVIS) te giithe dokumentacionin e kerkesave buxhetore.
Burimet e Financimit
e udhezimit nr 2 date 28.02.2023 si dhe Udhezimit Piotesues nr date 7.7.2023"Per pergatitjen e programit buxhetor
nancimit per PBA 2024-2025 Jare paragitur si me poshte

e ™
[l Jﬂ.

Ne Uﬁ.m(
afatmesem vendor 2024-2026" burimet e fi
Burimet ¢ financimit per vitin 2024-2024

PLAMI | TE ARDMURAVE WIT 2024 VITi 2025 VITI 20258
Te ardhura nga taksat dhe tarifat vendor &
= 138,147 143,987 149,800
N - Te m&f\:& tatimore 57,850 N %wﬂ.\u.ofo 60,950
- Teardhura Jo tatimore 80,297 82,597 88,850
| Te trasheguara - R O o -
Te ardhurz nga transferia e pakushrezuar
219,697 233,074 249,170
Transferta e pakushtezuar sektoriale 132,900 146,050 162,141
TOTAL! | TE ARDHURAVE 480,744 521,121 | 361,111




Raporti fvlersimeve dhe parashikimeve aftmesme te te ardhurave te Bashkise prrenjas per vitin 2024-2026.
PLANI I TE ARDHURAVE VITI 2024 ViT! 2025 VITI 2025

Te ardhura nga taksat dhe tarifat vendore

138,147 141,997 149,800
- Te ardhura tatimore 57,850 58,400 60,850
- Te ardhura jo tatimore 80,297 82,597 88,850

2.1 Transferiae Um.ﬁw.gmmcmﬁ
Ne baze te udhezimit te MF ndarja e transfertes se pakushtezuar sipas niesise se geverisjes vendore per periudhen 2024-2026 eshte
bazuzar bazuar ne formule sipas percaktimeve te nenit 24 te ligjit 68/2017 “per financat e vetgeverisjes vendore. Te dhenat sipas
kriterit te dendesise se popullsise,te nr te nxenesve,taksat e perdorura per ekualizimin te cilat jane perdorur per ndarjen e
transfertes se pakushiezuar.

Sipas Udhezimit nr-—- date 28.02.2023 “Per pergatitien e programit buxhetor afatmesem vendor 2024-2026” per Bashkine Prrenjas
ashte parsgitur si me poshte

| VITI 2024 ViTI 2025 | VITI 2026
Te ardhara nga transferta e pakushtezuar 219,697 233,074 249,170

2.2 Transferta e pakushiezuar sektoriale

Sinas udhezimit transferta e pakushtezuar seltoriale per funksionet e transferuara ne nive! vendor per periudhen afatmesme 2024-
2026 bazohet ne kuadrin Makroekenomik e Fiskal te miratuar.Ndarja e transfertes pakushtezuar sektoriale sipas NJQV per
periudhen 2024-2026 do te jet ne te njejtat nivele te miratuara ne buxheatin e vitit 2023.
VITE2024 VITI 2025 VITI 2026
Te ardhura nga transferta e pakushtezuayr 132,900 146,050 162,141

zediforiale




2.3 wansterta € kushtezuar.
erta e kushtezuar perbehet nga fondet e deleguara per mbulimin 2 sherhimit te Gjendjes Civile,fondet per mbeshtetje me
wonomike per familjet ne nevoje,per Personat ma Aftesi te Kufizuar.Struktura e punonjesve te Gjendjes Civile eshte sipas
vikm 621 4t 28.9.2022
4.1 Programet dhe Tavanet

Kodit Programit Emrif programit
01110 Planifikimi Menaxhimi dhe Administrimi
Toztao Shérbimet ¢ Policise Bashkiake
03230 ) Mbrojtia nga Zjarri dhe Mbrojtja Civile
Coaza0 - Menaxhimi t Infrastrukiures se Ujities dhe kollimit
04260 Administrimi | Pyjove dhe Kullotave T
ioamo[.lz T Rrieti Rrugor Rural T
05100 Menaxhimi | Mbetieve
06250 - Sherbimet Publike Vendore
08130 Spert dhe Argetim -
08220 T Sherbime Kulturare )
09120 Arsimi Baze perfshire Parashkollorin )
09230 Arsimi Mesem | Pergjithshem
10430 B Perkujdesi Socia) o
10661 Strehimi Social

L




Sipas Udhezimit plotesues nr- date 7.07.2023 “Per pergatitjen e program
plotesuese dhe shigjcat bashkengiitur |

arg

it buxhetor afatmesem vendor 2024-2026” dhe anekset
<eti] Udhezimi strukiura e programeve te buxhetit vendor per Bashkine Prrenjas eshte

=

(ur sl me poshte






